
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19.11.2024 № 72
       г. Семилуки  

О проекте изменений и дополнений                                                                  
в Устав Семилукского муниципального                                                           
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  рассмотрев  предложение  прокуратуры 
Семилукского  района  от  15.07.2024  г.  №  2-10-2024  на  Устав 
Семилукского  муниципального  района,  в  целях  приведения  Устава 
Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области  в 
соответствие  с  законодательством  Российской  Федерации  и 
Воронежской  области,  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  проект  изменений  и  дополнений  в  Устав 
Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области 
(Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и 
дополнений в Устав Семилукского муниципального района Воронежской 
области и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

3.  Назначить  публичные слушания по  обсуждению изменений и 
дополнений  в  Устав  Семилукского  муниципального  района  на  14  ч. 
24.12.2024  г.  в  конференц-зале  администрации  Семилукского 
муниципального района по адресу: г. Семилуки, ул. Ленина, д. 11.

4. Создать организационный комитет для подготовки и проведения 
публичных слушаний, в составе:  главы Семилукского муниципального 
района  Акульшина  А.В.,  заместителя  председателя  Совета  народных 
депутатов  Семилукского  муниципального  района  Сафонова  Ю.М., 



председателя  временной  комиссии  по  подготовке  решения  Совета 
народных депутатов Семилукского муниципального района «О внесении 
изменений  и  дополнений  в  Устав  Семилукского  муниципального 
района»  Жукова  В.Н.,  помощника  председателя  Совета  народных 
депутатов  Ягодкиной  Е.И.,  главного  инспектора  Совета  народных 
депутатов Свиридовой Т.М.

5.  Организационному комитету  провести  работу  по  организации 
публичных  слушаний  в  соответствии  с  Положением  о  порядке 
организации  и  проведения  публичных  слушаний  общественных 
обсуждений  в  Семилукском  муниципальном  районе,  утвержденным 
решением  Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального 
района от 22.03.2022г. № 182.

6.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Семилукская 
жизнь».

7.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на 
заместителя  председателя  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района Ю.М. Сафонова.

Глава Семилукского 

муниципального района                                               А.В. Акульшин



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 
Семилукского муниципального района 

от 19.11.2024  № 72

Изменения и дополнения в Устав Семилукского 
муниципального района Воронежской области

1)  В  абзаце  15 статьи  1  слова  "член  избирательной  комиссии 
муниципального  образования,  действующей  на  постоянной  основе 
исключить;

2) Статью 3 исключить;
3) В части 1 статьи 10:

а) Пункт 9 дополнить словами ", в том числе организация и проведение в 
соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 
общественных  обсуждений  планируемой  хозяйственной  и  иной 
деятельности на территории Семилукского муниципального района";

б) В пункте 22 слова "создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-
оздоровительных  местностей  и  курортов  местного  значения  на 
территории муниципального района, а также" исключить;

в) Пункт 28 дополнить словами ", а также правил использования водных 
объектов для рекреационных целей";

4) В статье 11.1.:
а) Часть 3 статьи изложить в следующей редакции:
«3.  К  полномочиям  администрации  Семилукского  муниципального 
района при осуществлении муниципального контроля относятся:
1)  участие  в  реализации  единой  государственной  политики  в  области 
государственного  контроля  (надзора),  муниципального  контроля  при 
осуществлении муниципального контроля;
2)  организация  и  осуществление  муниципального  контроля  на 
территории Семилукского муниципального района;
3)  иные  полномочия  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
31.07.2020  г.  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и 
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  другими 
федеральными законами.»;
б) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5.  Порядок  организации  и  осуществления  муниципального  контроля 
устанавливается положением о соответствующем виде муниципального 
контроля,  утверждаемым  Советом  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района.



     Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в 
границах  Семилукского  муниципального  района  объектов 
соответствующего вида контроля.»;

5) Статью 11.2 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.  В  целях  решения  вопросов  местного  значения  органы  местного 
самоуправления  муниципального  района  заключают  соглашения  об 
осуществлении  международных  и  внешнеэкономических  связей  с 
органами  местного  самоуправления  иностранных  государств  по 
согласованию  с  Правительством  Воронежской  области  в  порядке, 
определяемом  субъектом  Российской  Федерации  –  Воронежской 
областью.».;

6)  В  абзаце  втором  части  5  статьи  17  слова  «,  органов 
государственной  власти  Воронежской  области»  заменить  словами  ", 
исполнительных органов Воронежской области".;

7)  Абзацы  первый  и  второй  части  2  статьи  18  изложить  в 
следующей редакции:
«2. Муниципальные выборы назначаются Советом народных депутатов 
Семилукского муниципального района.
   В  случаях,  установленных  федеральным  законом,  муниципальные 
выборы  назначаются  соответствующей  избирательной  комиссией  или 
судом.
   Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято 
не  ранее  чем  за  90  дней  и  не  позднее  чем  за  80  дней  до  дня 
голосования.»;

8)  Часть  11   статьи  42  дополнить  пунктом  9.2  следующего 
содержания:
"9.2) приобретения им статуса иностранного агента;";

9) В статье 54:

а) В части 3 статьи 54 слова «(обнародованию)» и «(обнародованием)» 
исключить;

б) Часть 8 изложить в следующей редакции:

«8.  Устав  Семилукского  муниципального  района,  муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Семилукского 
муниципального района подлежат официальному опубликованию после 
их  государственной  регистрации  и  вступают  в  силу  после  их 
официального  опубликования.  Глава  Семилукского  муниципального 



района  обязан  опубликовать  зарегистрированные  Устав  Семилукского 
муниципального  района,  муниципальный  правовой  акт  о  внесении 
изменений и дополнений в Устав Семилукского муниципального района 
в  течение  7  дней  со  дня  поступления  из  территориального  органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации  уставов  муниципальных  образований  уведомления  о 
включении  сведений  об  уставе  муниципального  образования, 
муниципальном  правовом  акте  о  внесении  изменений  в  устав 
муниципального  образования  в  государственный  реестр  уставов 
муниципальных  образований  субъекта  Российской  Федерации, 
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 
2005  года  №  97-ФЗ  «О  государственной  регистрации  уставов 
муниципальных образований».».;

в) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9.  Изменения  и  дополнения,  внесенные  в  Устав  Семилукского 
муниципального  района  и  изменяющие  структуру  органов  местного 
самоуправления,  разграничение полномочий между органами местного 
самоуправления  (за  исключением  случаев  приведения  Устава 
Семилукского муниципального района в соответствие с федеральными 
законами, а  также изменения полномочий, срока полномочий, порядка 
избрания  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления), 
вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных 
депутатов  Семилукского  муниципального  района,  принявшего 
муниципальный  правовой  акт  о  внесении  указанных  изменений  и 
дополнений в Устав Семилукского муниципального района.».;

10) Статью 57 изложить в следующей редакции:
«Статья  57.  Вступление  в  силу  и  порядок  опубликования 
муниципальных правовых актов.

1.  Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие 
права,  свободы и обязанности человека и гражданина,  муниципальные 
нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  правовой  статус 
организаций,  учредителем  которых  выступает  муниципальное 
образование,  а  также  соглашения,  заключаемые  между  органами 
местного  самоуправления,  вступают  в  силу  после  их  официального 
обнародования.

Официальное  обнародование  муниципальных  нормативных 
правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами 
местного  самоуправления,  осуществляется  путем  официального 



опубликования  муниципальных  нормативных  правовых  актов  в 
общественно-  политической газете  Семилукского района Воронежской 
области «Семилукская жизнь». 

Муниципальные  нормативные  правовые  акты  Совета  народных 
депутатов  Семилукского  муниципального  района  о  налогах  и  сборах 
вступают  в  силу  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской 
Федерации.

Муниципальные  ненормативные  правовые  акты  подлежат 
официальному  обнародованию  в  случаях,  предусмотренных 
федеральными  законами,  законами  Воронежской  области,  настоящим 
Уставом,  решениями  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района  либо  самими  муниципальными  правовыми 
актами.

Муниципальные ненормативные правовые акты вступают в силу с 
момента их подписания, либо со дня, указанного в самом акте.

2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, 
в  том  числе  соглашения,  заключенного  между  органами  местного 
самоуправления,  считается  первая  публикация  его  полного  текста  в 
общественно-  политической газете  Семилукского района Воронежской 
области «Семилукская жизнь».

3. Муниципальные правовые акты Семилукского муниципального 
района, подлежащие официальному опубликованию, опубликовываются 
не позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания) муниципальных 
правовых актов, если иное не предусмотрено федеральными законами, 
законами Воронежской области, настоящим Уставом.

Соглашения,  заключенные  между  органами  местного 
самоуправления, опубликовываются не позднее чем через 15 дней со дня 
заключения  указанных  соглашений,  если  иное  не  предусмотрено 
федеральными  законами,  законами  Воронежской  области,  настоящим 
Уставом.»;

11) Статью 61 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6.  Органы  местного  самоуправления  осуществляют  передачу  в 
безвозмездное  владение  и  пользование  объектов  электросетевого 
хозяйства,  находящихся  в  муниципальной  собственности, 
системообразующей  территориальной  сетевой  организации  или 
территориальной  сетевой  организации,  действующих  в  границах 
Воронежской  области,  в  случаях,  порядке  и  на  условиях,  которые 
установлены  законодательством  Российской  Федерации  об 
электроэнергетике.";



12) Статью 71 изложить в следующей редакции:
«Статья  71.  Ответственность  Совета  народных  депутатов  перед 
государством.
1.  В  случае,  если  соответствующим  судом  установлено,  что  Советом 
народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района  принят 
нормативный правовой  акт,  противоречащий  Конституции Российской 
Федерации,  федеральным  конституционным  законам,  федеральным 
законам, Уставу Воронежской области,  законам Воронежской области, 
уставу  Семилукского  муниципального  района,  а  Совет  народных 
депутатов Семилукского муниципального района в течение трех месяцев 
со  дня  вступления  в  силу  решения  суда  либо  в  течение  иного 
предусмотренного  решением  суда  срока  не  принял  в  пределах  своих 
полномочий мер по исполнению решения суда, в том числе не отменил 
соответствующий нормативный правовой акт, Губернатор Воронежской 
области в течение одного месяца после вступления в силу решения суда, 
установившего  факт  неисполнения  данного  решения,  вносит  в  Думу 
Воронежской области проект  закона Воронежской области о  роспуске 
Совета народных депутатов Семилукского муниципального района.

2.  Полномочия  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района прекращаются со дня вступления в силу закона 
Воронежской области о его роспуске.

2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный 
в  правомочном  составе  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района  в  течение  трех  месяцев  подряд  не  проводил 
правомочного  заседания,  Губернатор  Воронежской  области  в  течение 
трех  месяцев  со  дня  вступления  в  силу решения суда,  установившего 
данный  факт,  вносит  в  Думу  Воронежской  области  проект  закона 
Воронежской  области  о  роспуске  Совета  народных  депутатов 
Семилукского муниципального района.

2.2.  В  случае,  если  соответствующим  судом  установлено,  что  вновь 
избранный  в  правомочном  составе  Совет  народных  депутатов 
Семилукского муниципального района в течение трех месяцев подряд не 
проводил правомочного заседания, Губернатор Воронежской области в 
течение  трех  месяцев  со  дня  вступления  в  силу  решения  суда, 
установившего  данный  факт,  вносит  в  Думу  Воронежской  области 
проект  закона  Воронежской  области  о  роспуске  представительного 
органа Семилукского муниципального района.



3. Закон Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов 
Семилукского  муниципального  района  может  быть  обжалован  в 
судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу. 

4. Депутаты Совета народных депутатов Семилукского муниципального 
района, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в 
течение 10 дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о 
роспуске  Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального 
района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия 
их  вины за  непроведение  Советом народных депутатов  Семилукского 
муниципального района правомочного заседания в течение трех месяцев 
подряд.  Суд  должен  рассмотреть  заявление  и  принять  решение  не 
позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»;

13) Статью 72 изложить в следующей редакции:

«Статья  72.  Ответственность  главы  Семилукского 
муниципального  района  и  главы  администрации  района  перед 
государством.

1.Губернатор Воронежской области издает правовой акт об отрешении от 
должности  главы  Семилукского  муниципального  района  или  главы 
администрации Семилукского муниципального района в случае:

1)  издания  указанным  должностным  лицом  местного  самоуправления 
нормативного  правового  акта,  противоречащего  Конституции 
Российской  Федерации,  федеральным  конституционным  законам, 
федеральным  законам,  Уставу  Воронежской  области,  законам 
Воронежской  области,  уставу  Семилукского  муниципального  района, 
если  такие  противоречия  установлены  соответствующим  судом,  а  это 
должностное  лицо  в  течение  двух  месяцев  со  дня  вступления  в  силу 
решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда 
срока  не  приняло  в  пределах  своих  полномочий  мер  по  исполнению 
решения суда;

2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления 
действий,  в  том  числе  издания  им  правового  акта,  не  носящего 
нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и 
гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской 
Федерации,  национальной  безопасности  Российской  Федерации  и  ее 
обороноспособности,  единству  правового  и  экономического 
пространства  Российской  Федерации,  нецелевое  использование 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных 
кредитов,  нарушение  условий  предоставления  межбюджетных 
трансфертов,  бюджетных  кредитов,  полученных  из  других  бюджетов 



бюджетной  системы  Российской  Федерации,  если  это  установлено 
соответствующим судом,  а  указанное должностное лицо не приняло в 
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2.  Срок,  в  течение  которого  Губернатор  Воронежской  области  издает 
правовой  акт  об  отрешении  от  должности  главы  Семилукского 
муниципального  района  или  главы  администрации  Семилукского 
муниципального  района,  не  может  быть  менее  одного  месяца  со  дня 
вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания 
указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления 
в силу этого решения суда.

2.1. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, 
объявить  выговор  главе  Семилукского  муниципального  района,  главе 
администрации Семилукского муниципального района за ненадлежащее 
исполнение  или  неисполнение  обязанностей  по  обеспечению 
осуществления  органами  местного  самоуправления  отдельных 
государственных  полномочий,  переданных  органам  местного 
самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской 
области.

2.2.  Губернатор  Воронежской  области  вправе  отрешить  от  должности 
главу  Семилукского  муниципального  района,  главу  администрации 
Семилукского муниципального района в случае, если в течение месяца со 
дня  вынесения  Губернатором  Воронежской  области  предупреждения, 
объявления выговора главе Семилукского муниципального района, главе 
администрации Семилукского муниципального района в соответствии с 
частью  2.1  настоящей  статьи  главой  Семилукского  муниципального 
района, главой администрации Семилукского муниципального района не 
были  приняты  в  пределах  своих  полномочий  меры  по  устранению 
причин,  послуживших  основанием  для  вынесения  предупреждения, 
объявления выговора.

3. Глава Семилукского муниципального района или глава администрации 
Семилукского  муниципального  района,  в  отношении  которых 
Губернатором  Воронежской  области  был  издан  правовой  акт  об 
отрешении  от  должности,  вправе  обжаловать  данный  правовой  акт  в 
судебном  порядке  в  течение  10  дней  со  дня  его  официального 
опубликования.»;

14) В части 2 статьи 72.1
а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6)  систематическое  недостижение  показателей  для  оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления.";



15) Часть 2  статьи 73: изложить в следующей редакции:

«2.  В  случаях,  установленных  пунктом  1  части  1 настоящей  статьи, 
решение  о  временном  осуществлении  исполнительными  органами 
Воронежской области соответствующих полномочий органов местного 
самоуправления  принимается  Губернатором  Воронежской  области  на 
основании  решения  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района  или  решения  Воронежской  областной  Думы, 
принимаемого  большинством  не  менее  двух  третей  голосов  от 
установленного  числа  депутатов.  Указ  Губернатора  Воронежской 
области  о  временном  осуществлении  исполнительными  органами 
Воронежской  области  отдельных  полномочий  органов  местного 
самоуправления должен содержать:

1) перечень осуществляемых исполнительными органами Воронежской 
области  отдельных  полномочий  органов  местного  самоуправления, 
установленных Федеральным законом от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» , другими федеральными законами;

2)  перечень  исполнительных  органов  Воронежской  области  и  (или) 
должностных  лиц,  назначаемых  органами  государственной  власти 
Воронежской области, на которые (которых) возлагается осуществление 
отдельных  полномочий  органов  местного  самоуправления,  с 
распределением этих полномочий между ними;

3)  срок,  в  течение  которого  исполнительными  органами  субъекта 
Воронежской области осуществляются  отдельные полномочия органов 
местного  самоуправления  и  который  не  может  превышать  период 
времени до устранения обстоятельств, предусмотренных пунктом 1 части 
1 настоящей статьи;

4)  источники  и  порядок  финансирования  временного  осуществления 
исполнительными  органами  Воронежской  области  отдельных 
полномочий органов местного самоуправления.»;

в) в части 4 :

а)  в  абзаце  первом  слова  «главы  администрации»  заменить  словом 
«Губернатора»;

б)  в  абзаце  втором  слова  «главы  администрации»  заменить  словом 
«Губернатора»;

7.4)  в  части  5  слова  «органами  исполнительной  власти»  заменить 
словами «исполнительными органами»;



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 
Семилукского муниципального района 

от   19.11.2024   № 72

Порядок учета предложений по проекту 
изменений и дополнений в Устав Семилукского муниципального 

района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов 
Семилукского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  и 
дополнений в Устав Семилукского муниципального района Воронежской 
области»  (далее  –  проект  изменений  и  дополнений  в  Устав) 
(Приложение)  могут  быть  направлены  жителями  Семилукского 
муниципального района Воронежской области, достигшими возраста 18 
лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм 
собственности,  органами  государственной  власти,  органами  местного 
самоуправления  и  иными  заинтересованными  лицами  в  течение  30 
календарных дней с 22 ноября 2024г. по 21 декабря 2024г. Предложения 
по  проекту  изменений  и  дополнений  в  Устав  представляются  в 
письменном виде на имя главы Семилукского муниципального района 
Воронежской  области  в  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 9.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 по адресу: Воронежская область, г. Семилуки, ул. 
Ленина, д. 11, каб. 221 (телефон для справок 2-17-18), либо могут быть 
направлены по почте.

2.  Поступившие  предложения,  в  течение  5  дней  с  момента 
поступления,  предварительно рассматриваются на заседании Комиссии 
по  подготовке  проекта  нормативного  правового  акта  «О  внесении 
изменений  и  дополнений  в  Устав  Семилукского  муниципального 
района»  (далее  –  Комиссия),  которая  обобщает  поступившие 
предложения  для  последующего  представления  в  Совет  народных 
депутатов Семилукского муниципального района. 

По  каждому  поступившему  предложению  комиссия  проводит 
обсуждение, затем голосование.

Предложение  включается  в  проект  изменений  и  дополнений  в 
Устав  если  за  него  проголосовало  более  половины  от  числа  членов 
комиссии, присутствующих на заседании.

Затем проводится голосование по проекту в целом. 

Проект считается одобренным, если за него проголосовало более 
половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.



3.  Комиссия  в  течение  3-х  дней  с  момента  рассмотрения  также 
представляет  в  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района  Воронежской  области  проект  нормативного 
правового  акта  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
Семилукского  муниципального  района»,  доработанный по результатам 
рассмотрения предложений, для вынесения его на публичные слушания 
по обсуждению проекта.

4.  Предложения  по  проекту  изменений  и  дополнений  в  Устав 
Семилукского муниципального района Воронежской области, внесенные 
с  нарушением  процедуры,  предусмотренной  настоящим  Порядком,  не 
принимаются  к  рассмотрению  Комиссией  и  возвращаются  лицу,  их 
внесшему. 

5.  Жители  Семилукского  муниципального  района  Воронежской 
области,  представители  общественных  объединений,  организаций 
независимо  от  форм  собственности,  органов  государственной  власти, 
органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том 
числе  направившие  предложения  по  проекту  решения  о  внесении 
изменений и дополнений в Устав Семилукского муниципального района 
Воронежской  области  вправе  участвовать  в  обсуждении  проекта  на 
публичных слушаниях.

Форма предлагаемых изменений и дополнений в проект решения 
Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района 
Воронежской  области «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
Семилукского муниципального района Воронежской области»:

1) Ф.И.О.,  адрес  места  жительства,  №  телефона  гражданина, 
направившего предложения;

2)  текст  обнародованных  изменений  в  Устав  Семилукского 
муниципального  района  Воронежской  области  (№  статьи,  пункта, 
подпункта, их содержание);

3)  предлагаемая  редакция  изменений  в  Устав  Семилукского 
муниципального  района  Воронежской  области  (№  статьи,  пункта, 
подпункта, их содержание);

4)  ссылка  на  акты  законодательства  Российской  Федерации  и 
Воронежской  области,  муниципальные  правовые  акты  Семилукского 
муниципального района Воронежской области, с указанием номера, даты 
и полного наименования закона, номеров статей, пунктов, подпунктов, 
абзацев  и  т.д.,  на  основании  которых  предлагается  внести  изменения 
(необязательно, по возможности);

5) подпись лица, направившего предложение, дата.


	от 19.11.2024 № 72

